
 
Area Tecnico Scientifica/Servizio Rete Laboratori e Misure in Campo

Determinazione n. 146/2020 del 13-02-2020

____________
 

OGGETTO:

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI ACCREDIA PER QUOTA ANNUALE DI
MANTENIMENTO DELL'ACCREDITAMENTO DEI LABORATORI MULTISITO ARPAS, PER
L'APPLICAZIONE DI UN SISTEMA DI GESTIONE PER LA QUALITÀ AI SENSI DELLA
NORMA 17025.

 
 

 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva di
ARPAS;
VISTA la Deliberazione n. 37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n. 111/2014
del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore
Generale di ARPAS;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n. 67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di Direttore
Generale dell’ARPAS per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017- 5/10/2020;
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con Determina del Direttore
Generale n. 31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4/7/2017;
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 1101 del 04/08/2017 con la quale è stata conferito alla
Dott.ssa Maria Cossu l’incarico di Direttrice del Servizio Rete laboratori e misure in campo;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 02/34 del 16/01/2020 con la quale è stato approvato
l’esercizio provvisorio di bilancio per un periodo di quattro mesi;
ATTESO che con determinazione n. 1797 del 12.12.2018 è stato approvato il procedimento amministrativo
per l’accreditamento del laboratorio multisito ARPAS per l'applicazione di un sistema di gestione per la
qualità ai sensi della norma 17025;
VISTO il certificato di Accreditamento n. 1801L Rev. 00, rilasciato in data 14/11/2019 da Accredia, Ente
Nazionale di Accreditamento;
CONSIDERATO che, è prevista una quota di Euro 1.300,00, come quota annua di mantenimento
dell’accreditamento.;
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno della somma di € 1.300,00 + IVA sul

1/2Determinazione n. 146/2020  del 13-02-2020



Capitolo SC03.1070 del bilancio 2019, Missione 13 – Programma 08 – Azione 01;
ACQUISITO il CIG ZED2BFE880;

DETERMINA
 

Di impegnare con il n. 3200000108, per i motivi descritti in premessa, la somma complessiva di €
1.586,00 IVA inclusa, a valere sul Cap. SC03.1070 – Missione 13 – Programma 08 – Azione 01, a favore
di ACCREDIA – P.I. 10566361001 – con sede in ROMA, via Guglielmo Saliceto 7/9.
 
La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di
competenza;
La presente determinazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.
 
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
MARIA COSSU

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 146/2020  del 13-02-2020


